CONSELHO MUNICIPAL PARA PROTEÇÃO À VIDA ANIMAL – COMVIDA
ATA DA 25ª. ASSEMBLEIA ORDINÁRIA TRIÊNIO - 2015/2018

REALIZADA EM 13 DE MARÇO DE 2018.

Aos treze dias do mês de março do ano de dois mil e dezoito, às dezesseis horas e

trinta minutos, em segunda chamada, foi aberta a 25ª. Assembleia Ordinária do Triênio

2015/2018  do  CONSELHO  MUNICIPAL  PARA  PROTEÇÃO  À  VIDA  ANIMAL  –

COMVIDA, no auditório da PRODESAN, sito à Praça dos Expedicionários nº. 10 –

Santos – SP, com a seguinte ordem do dia:  Leitura, discussão e aprovação da Ata da

24ª. Assembleia Ordinária - triênio 2015/2018. 2 – Regimento Interno – deliberação por

resolução do COMVIDA. 3 – Fiscalização de maus tratos a animais no Município de

Santos – Cesar Alves Malaco. 4  - Comunicados da Secretaria. 5 – Assuntos Gerais.

Presentes: Sr. Cesar Alves Malaco (SEMAM), Sra. Denise Rosas Augusto (Presidente

do COMVIDA). E os Convidados: Sr. Marcio Gonçalves Paulo (DEPAVI/SEMAM) e os

monitores ambientais da SEMAM: Vitória Rocha dos Santos, Erika Francys S. Teixeira,

Melissa Freire dos Santos, Igor Roberto Lins da Silva, Victor Vasques Ribeiro, Kauan

Barbosa Amorim. A Presidente cumprimentou os presentes e, aberta a assembleia,

verificou-se  insuficiência  de  quórum,  com  presença  apenas  da  presidente  e  do

conselheiro da SEMAM, Sr. Cesar Alves Malaco, que, em respeito à presença dos

convidados, permaneceu no auditório para apresentar sua palestra. A assembleia foi

suspensa e os assuntos a serem resolvidos foram adiados para a assembleia de abril.

A Presidente agradeceu a presença de todos e para a lavratura da presente ata, vai

assinada  por  mim,  Sandra  Cunha  dos  Santos  e  pela  presidente  Denise  Rosas

Augusto.

Sandra Cunha dos Santos                                                Denise Rosas Augusto

Secretária                                                                        Presidente